et totum hominem sanum fecit in sabbato animam videlicet et corpus Transgrediebantur populi et illud de veneratione parentum edoceri ab avaritia sacerdotum ut vota vouerent templo temporalium rerum et redderet etiam si ex ipsorum impletione parentes fame pariret: quod ipse declaravit magnum impietatis scelus existere ita crudeliter propinquos abire. Existimabant illud mandatum impletum non occides si actu non interficeret de mentis homicidio nullam sibi conscientiam facientes. Sed declaravit Iesus ipse quod etiam qui irascitur fratri suo reus erit iudicio damnationis eterne si sol rationis occidat super iracundiam suam appetendo vindictam. Dabant libellum repudij quando viros displicebant. Quod deus in lege fuisse permittit ostendit propter eorum duritiam non recessum quia contra sextum preceptum. Non mechaberis ait sanctus. si quis dimiserit uxorem nisi propter fornicationem nec tunc aliam in coniugio ducere licet. In viciis obstinatissimi fuerunt et sunt quas omnes messias iste aperte prohibuit dicens: Assutum date nihil inde sperantes: non solum nec pacifices sed nec sperantes non aurum non argenteos non

obsequium non demum quod scio existimari possit. Non metiri ipse instravit ne octavum violatur mandatum cum inquit. Sit sermo vester est est: non non. Ut sicut affirmatio est in corde alicuius materie dicende ita et in ore: et similiter in negativa locutione. Perdet enim dominus omnes qui loquuntur mendacium secundum psalmistam. Et quibus cogitationis penas secundum leges humanas nemo mereat: moysaica lege autem manus puniebant temporaliter non animas: propter quod laxatis habentibus ad transgressionem noni et decimi mandati currebant precipites. Immaculata lex domini convertens animas ad civitatem supernam: omnem prohibet pravam affectum dicens Qui viderit mulierem ad concupiscendum eam: iam mechatur est eam in corde suo. Et alibi attendite vobis ab omni avaricia Omnia autem servanda precepta idem psalmista docuerat dicens: Psalterio decem cordarum psallite illi. Debent enim ipsa mandata ore pronuciari de eis loquendo et alios docendo. Et ideo dicit: Psallite quod sit ore. Debent omnes mente ea ruminare et non timore servili nec aliqua intentione terrena servare sicut pharisei qui omnia epa

faa faciunt vt videantur ab ho-  
minibus sed pure propter deū  
Propterea subdit: illi scilz deo  
non hominibus. Debēt quoq;  
integraliter non solum in pro-  
posito mentis vel in docendo  
sicut scribe vestri qui dicunt &  
non faciunt sed opere executio-  
ni mandare: hoc est in psalte-  
rio decē cordarum. Psalterius  
enim est instrumentum quod  
tactu manus pulsatur. Et p̄ma-  
tria pertinent ad deum: qnq;  
sequentia ad proximi dilectio-  
nem: duo vltima ad dilectionē  
sui. Et quia ipse christus legem  
venerat non solvere sed adim-  
plere non solum adimpleuit fa-  
ciendo que ipse facturus p̄nun-  
ciauerat: & erroneas expositio-  
nes & eludendo per verissimā  
doctrinam: s; consilia addidit  
que perficiunt charitatem. Et  
de consilijs patientie taceo qui-  
bus dixit sinistras: manillā offe-  
rendam: per eicienti dextram:  
& huiusmodi: que magis intelli-  
genda sunt monita quo ad p̄pa-  
ratōem animi q̄ quo ad op̄ qd̄  
in ap̄to fit: vt in secreto teneas  
panētia cū animi benignolētia:  
parat̄ ē: & alia maiora sufferre  
patiēter. In publico aut̄ id fiat  
qd̄ p̄desse credēdum ē quibus  
bñ velle debemus. In sup̄ & sini-  
stra tē: orationum offerenda ē pa-